
 
                                 DETERMINAZIONE N. 823  del  23/09/2020

1 di 4

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI
INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

N. 144 DEL 20.2.2020
“FORNITURA, MEDIANTE RDO MEPA, 

N. 2 VENTILATORI POLMONARI PORTATILI PER ALLESTIMENTO 
AMBULANZE, DESTINATI ALLA S.O.C. RIANIMAZIONE DEI PRESIDI 

OSPEDALIERI DI VERBANIA E DOMODOSSOLA” 
RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA

  



 
                                 DETERMINAZIONE N. 823  del  23/09/2020

2 di 4

AUTORIZZAZIONE  2020

al N. 230 ______________  conto 1.12.04.11 – Donazioni in denaro “Emergenza COVID”

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB 17 _____________________  Spesa prevista  €. 36.500,00

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC  Logistica e Servizi Informatici, 
ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.
                                                 

 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Data, 23.9.2020
Il Direttore S.O.C. Logistica e
       Servizi Informatici

         Responsabile del Procedimento
                                                                                              (dott. Federico Bonisoli)

                                                                 
                                                                    
                                                                
                                                  
                                                 

                                    



 
                                 DETERMINAZIONE N. 823  del  23/09/2020

3 di 4

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E
 SERVIZI  INFORMATICI

RICHIAMATA la determinazione del Direttore della SOC Logistica e SI del 20/2/2020 n. 144 
avente per oggetto: “FORNITURA, MEDIANTE RDO ME.PA, DI N. 2 VENTILATORI POLMONARI 
PORTATILI PER ALLESTIMENTO AMBULANZE, DESTINATI ALLA S.O.C. RIANIMAZIONE DEI 
PRESIDI OSPEDALIERI DI VERBANIA E DOMODOSSOLA”, con cui era stata affidata alla Ditta 
SO.E.M. MEDICAL di Torino la fornitura sopra menzionata;

- La Ditta SO.E.M. MEDICAL di Torino, ha consegnato in data 4 agosto 2020 i beni di cui trattasi, destinati 
prioritariamente a far fronte all’  “emergenza Covid-19 “;

- dato atto che stante l’Emergenza COVID-19, ai sensi dell’art. 124 del D.L. n. 34 del 19.5.2020, tutti i 
beni destinati a tal fine risultano esenti dall’IVA;

- dato altresì atto che il valore complessivo della sopra citata offerta ammontava ad € 44.530,00.= IVA 
compresa, considerato quanto sopra, l’importo totale della fornitura, con la conseguente esenzione Iva, 
risulta essere pari ad € 36.500,00.= con una riduzione di spesa pari a € 8.030,00.=;

- Ritenuto di dover procedere alla rideterminazione e ridenominazione dell’impegno di spesa;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1°) di dare atto che, l’autorizzazione di spesa n. 224 sub 10-2020 dell’importo complessivo di € 
44.530,00.= a suo tempo assunta sul conto 1 12 04 11 Dividendi COQ, per l’acquisto dei 
Ventilatori Polmonari di cui trattasi, viene rideterminata in € 36.500,00.= , con una riduzione 
pari a € 8.030,00.= rispetto a quanto indicato nella Determinazione n. 144/2020,  con 
imputazione sul conto 1 12 04 11 dello Stato Patrimoniale Esercizio 2020, dando atto che tale 
importo viene finanziato dalle donazioni in denaro introitate dall’ASL con la causale “emergenza 
coronavirus”.

2°) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del presente 
atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data,  23 Settembre 2020
IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA  E 
          SERVIZI INFORMATICI

           RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                   (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE   DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



 
                                 DETERMINAZIONE N. 823  del  23/09/2020

4 di 4

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Ufficiale on line dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

http://www.aslvco.it/

